

POSTAW NA ODPOWIEDNIEGO PARTNERA!

Obowiązek wyposażenia ciężarówek w opony zimowe i łańcuchy w okresie zimowym 2014/2015

kraj	opony - przepisy	łańcuchy - przepisy	dodatkowe uwagi
AUSTRIA 	Obowiązek montażu od 1 listopada do 15 kwietnia. Przy braku - wysokie kary od 35 do 5.000 €. Samochody ciężarowe powyżej 3,5 to. muszą posiadać opony zimowe M+S przynajmniej na 1 osi napędzającej z minimalnym bieżnikiem 6mm. Dla autobusów obowiązek od 1 listopada do 15 marca	Od 1 listopada do 15 kwietnia obowiązek wyposażenia w przynajmniej 2 łańcuchy na jedną oś napędzającą. Wyjątki dla autobusów w kursach liniowych. Montaż na drogach pokrytych śniegiem lub lodem	Opony z kolcami są zabronione dla samochodów powyżej 3,5 to.
ALBANIA 	Nie ma obowiązku opon zimowych	Obowiązek wyposażenia. Na drodze pokrytej śniegiem obowiązek montażu minimum na 1 parę kół osi napędzającej	Opony z kolcami zabronione
BELGIA 	Nie ma obowiązku opon zimowych	Używanie łańcuchów dozwolone tylko w przypadku dróg pokrytych lodem lub śniegiem	Opony z kolcami zabronione
BIAŁORUS 	Nie ma obowiązku opon zimowych	Używanie łańcuchów dozwolone w przypadku dróg pokrytych lodem lub śniegiem	Opony z kolcami dozwolone
BOSNIA 	Obowiązek opon zimowych na osi napędzającej dla pojazdów >3,5 to, od 15 listopada do 15 kwietnia	Obowiązek wyposażenia od 15 listopada do 15 kwietnia. Na drodze pokrytej śniegiem obowiązek montażu minimum na 1 parę kół osi napędzającej	Obowiązek wyposażenia w łopatę do śniegu. Zabronione opony z kolcami
BULGARIA 	Nie ma obowiązku opon zimowych	Obowiązek wyposażenia od 1 listopada do 31 marca. Obowiązek montażu na drogach w górach i w miejscach oznakowanych	Zabronione opony z kolcami
CHORWACJA 	Brak ogólnych przepisów regulujących. Obowiązek w specyficznych utrudnionych warunkach zimowych – wówczas obowiązek opon M+S	Wymagane łańcuchy przynajmniej na 1 oś napędzającą w szczególnych warunkach śniegowych. Obowiązek w regionie Lika/Gorski Kotar	Opony z kolcami zabronione. Samochody firmowe mają obowiązek wyposażenia w łopatę śniegową
CZECHY 	Od 1 listopada do 31 marca dla samochodów ciężarowych powyżej 3,5 to. M+S opony - obowiązek na 1 osi napędzającej (minim. 6mm głębokość profilu bieżnika)	Według znaków - obowiązek wyposażenia i zamontowania dla pojazdów z 3 lub więcej osi przynajmniej na 2 kołach osi napędzającej łańcuchów śniegowych	Opony z kolcami zabronione

WIĘCEJ MOCY, WIĘCEJ PRZYSZŁOŚCI

DANIA 	Nie ma obowiązku opon zimowych	Łańcuchy dozwolone od 15 listopada do 15 kwietnia.	Opony z kolcami dozwolone od 1 listopada do 15 kwietnia. Kolce powinny być zamontowane na wszystkich oponach
ESTONIA 	Obowiązek montażu opon zimowych. (minim. 3mm profil) Od 1 grudnia do 1 marca (według sytuacji śniegowej możliwe od października do kwietnia)	Łańcuchy śniegowe dozwolone są tylko na drogach pokrytych lodem lub śniegiem	Opony z kolcami powyżej 3,5 to. są zabronione
FINLANDIA 	Dla pojazdów > 3,5 to. minimalny profil 1,6mm	Łańcuchy można żywać na drogach pokrytych śniegiem lub lodem.	Opony z kolcami dozwolone od 1 listopada do pierwszego poniedziałku po świętach Wielkanocnych, w przypadku złych warunków pogodowych może ten okres być przedłużony. Tempolimit >3,5 to 80km/h. Max 1,5 mm i max 50 kolców na 1 m rolowanej opony, które produkowane są od 1 czerwca 2013
FRANCJA 	Brak ogólnych przepisów regulujących. Wyjątki według oznakowań na drogach	Nakaz używania łańcuchów według oznakowań na drodze	Opony z kolcami dla pojazdów <3,5 to dozwolone od 1 soboty przed 11 listopada do ostatniej niedzieli marca – 60/90km/h, jeżeli na samochodzie jest naklejka dla pojazdów >3,5 to
Holandia 	Nie ma obowiązku opon zimowych	Zakaz używania łańcuchów na drogach publicznych	Opony z kolcami zabronione
HISZPANIA 	Nie ma obowiązku opon zimowych lub według oznaczeń drogowych lub wprowadzenia okresowego przez Administrację Państwową.	Łańcuchy dopuszczone tylko na drogach pokrytych śniegiem lub lodem, jeżeli są oznaczenia znakami lub ogłoszeniami urzędowymi.	Opony z kolcami dozwolone drogami pokrytymi śniegiem lub lodem do 2mm kolce.
IRLANDIA 	Nie ma obowiązku opon zimowych	Łańcuchy dopuszczone tylko na drogach pokrytych śniegiem lub lodem.	Opony z kolcami dozwolone 96/112km/h
LITWA 	Obowiązek montażu opon zimowych od 1 listopada do 1 kwietnia dla samochodów do 3,5 t	Łańcuchy dopuszczone tylko na drogach pokrytych śniegiem lub lodem.	Opony z kolcami dozwolone od 1 listopada do 1 kwietnia
LUXEMBURG 	Według sytuacji na drogach Muszą ciężarówki i autobusy mieć M+S opony na osi napędzającej	Łańcuchy dopuszczone na drogach pokrytych śniegiem lub lodem.	Opony z kolcami zabronione



KOSOWO 	Nie ma obowiązku opon zimowych	Obowiązek wyposażenia i używania na drogach pokrytych śniegiem lub lodem.	Opony z kolcami zabronione. W autobusach i pojazdach ciężarowych obowiązek posiadania łąpaty do śniegu
ŁOTWA 	Obowiązek montażu opon zimowych dla pojazdów do 3,5 to od 1 grudnia do 1 marca. M+S , mini. 3mm profil	Łańcuchy dopuszczone tylko na drogach pokrytych śniegiem lub lodem.	Opony z kolcami dozwolone dla pojazdów > 3,5 to od 1 października do 30 kwietnia
MACEDONIA 	Nie ma obowiązku opon zimowych	Nakaz wyposażenia od 15 października do 15 marca jeżeli pojazd nie ma opon zimowych	Opony z kolcami zabronione. W autobusach i pojazdach ciężarowych obowiązek posiadania łąpaty do śniegu
MONTENEGRO 	Brak nakazów wyposażenia w opony zimowe	Łańcuchy śniegowe mogą być używane tylko na drogach pokrytych śniegiem lub lodem	Opony z kolcami są zabronione
NIEMCY 	Według sytuacji na drogach Pojazdy <3,5 tony muszą mieć M+S opony na wszystkich osiach. Pojazdy >3,5 tony muszą posiadać M+S opony na osi napędzającej. Czas nie jest sprecyzowany	Nakaz łańcuchów w miejscach oznakowanych. Zabronione używanie opon z kolcami. Wyjątek: mały niemiecki trójkąt.	60 € kara za nieprawidłowe ogumienie i 1 punkt karny plus 80 € za utrudnienia wynikające ze złego ogumienia i 1 punkt karny
NORWEGIA 	W zimowych warunkach – pojazdy >3,5 to opony zimowe z minimum 5mm profilu na wszystkich osiach od 1 listopada do 1 poniedziałku po świętach Wielkanocnych (południowa Norwegia) lub od 15 października do 30 kwietnia (północna Norwegia). Od 1 stycznia 2015 muszą posiadać opony zimowe też naczepy.	Obowiązek wyposażenia w łańcuchy śniegowe 7 łańcuchów na 5-ciu osiach na zmianę ciągnik i naczepa	Opony z kolcami są dozwolone od 1 listopada do 1 niedzieli po świętach Wielkanocnych. Na terenach północnych od 16 października do 30 kwietnia w północnej Norwegii. Przyczepy i naczepy: kolce na wszystkich kołach jednej osi, przy podwójnych kołach wystarczy jedna opona. Używanie opon z kolcami jest płatne. Kara za brak opłat 97,-€
POLSKA 	Brak nakazów wyposażenia w opony zimowe	Łańcuchy śniegowe mogą być używane tylko na drogach pokrytych śniegiem lub lodem	Opony z kolcami są zabronione
PORTUGALIA 	Brak nakazów wyposażenia w opony zimowe	Łańcuchy śniegowe mogą być używane tylko na drogach pokrytych śniegiem lub lodem	Opony z kolcami są zabronione
ROSJA 	Oczekuje się na nowe przepisy w styczniu 2015. W miesiącach zimowych (grudzień, styczeń, luty) ciężarówki i autobusy muszą na wszystkich osiach napędzających posiadać opony zimowe M+S lub 3PMSF mini. 4 mm profil	Łańcuchy śniegowe mogą być używane lecz nie ma obowiązku	Opony z kolcami w miesiącach letnich (czerwiec, lipiec, sierpień) są zabronione



RUMUNIA 	Według sytuacji na drogach muszą ciężarówki >3,5 to i autobusy z ponad 9 miejscami mieć M+S opony na osi napędzającej	Obowiązek wyposażenia w łańcuchy śniegowe	Pojazdy >3,5 to muszą posiadać na wyposażeniu łopatę śniegową. Opony z kolcami są zabronione.
SERBIA 	W zależności od sytuacji samochody muszą być wyposażone w opony zimowe (min. 4mm) lub 4 opony radialne i 4 łańcuchy	Obowiązek wyposażenia w łańcuchy śniegowe jeżeli nie ma opon zimowych	Opony z kolcami są zabronione. Autobusy i ciężarówki muszą posiadać na wyposażeniu łopatę śniegową
SŁOWACJA 	Obowiązek opon zimowych (M+S) dla samochodów ciężarowych powyżej 3,5 to. całkowitego dopuszczalnego ciężaru od 15 listopada do 31 marca	Obowiązek wyposażenia w łańcuchy śniegowe pojazdu. Montaż w chwili nakazów na drodze lub w czasie pokrywy śniegowej lub lodowej.	Opony z kolcami są zabronione
SŁOWENIA 	Od 15 listopada do 15 marca we wszystkich pojazdach powyżej 3,5 to na przynajmniej 1 osi napędzającej (minim. 6 mm profil) Od 15 listopada do 15 marca.	Obowiązek wyposażenia samochodu do 3,5 to. dopuszczalnego ciężaru całkowitego. Od 15 listopada do 15 marca lub w czasie złych warunków zimowych przynajmniej na 1 osi napędzającej	Opony z kolcami są zabronione
SZWAJCARIA 	Brak nakazów wyposażenia w opony zimowe. Jednak w przypadku odpowiedzialności karnej ryzyko. Minimum 1,6 mm profil.	Łańcuchy i opony z kolcami są miejscami koniecznością. Rejony objęte nakazem są oznaczone i dotyczą także samochodów z napędem na 4 koła	W oponach z kolcami mogą poruszać się pojazdy do max 7,5 to. Od 1 listopada do 30 kwietnia w przypadku warunków zimowych na odcinkach dozwolonych obowiązuje ograniczenie prędkości do 80 km/h, co musi być widoczne na plakietce z tyłu pojazdu
SZWECJA 	W warunkach zimowych dla pojazdów >3,5 to w czasie od 1 grudnia do 31 marca nakaz opon zimowych na wszystkich kołach oprócz naczepy, minimalny profil w ciągu minimum 5mm	Polecane wyposażenie w łańcuchy zimowe	Opony z kolcami dozwolone od 1 października do 15 kwietnia. Wyjątki na niektórych drogach według oznakowań. Maksymalnie 50 kolców na 1 oponę. W niektórych regionach są zakazy.
TURCJA 	Od 1 grudnia do 1 kwietnia obowiązuje obowiązek opon zimowych w transporcie międzynarodowym. Regionalne rozporządzenia. Wszystkie pojazdy ciężarowe, autobusy i traktory muszą mieć na przynajmniej 1 osi napędzającej M+S opony. Wszystkie pojazdy zameldowane do celów komercyjnych muszą być wyposażone na wszystkich osiach napędzających w opony zimowe M+S, 3PMSF. Wszystkie naczepy i przyczepy z hamulcami muszą posiadać opony zimowe na wszystkich osiach	Polecane wyposażenie w łańcuchy zimowe. Montaż w chwili nakazów na drodze lub w czasie pokrywy śniegowej lub lodowej.	Zalecane posiadanie liny i klinów kołowych. Opony z kolcami mogą zastępować opony zimowe
UKRAINA 	Brak ogólnych nakazów wyposażenia w opony zimowe.	Dozwolone łańcuchy na drodze w czasie pokrywy śniegowej lub lodowej.	Opony z kolcami dozwolone



WĘGRY 	Brak ogólnych nakazów wyposażenia w opony zimowe	Dozwolone łańcuchy na drodze w czasie pokrywy śniegowej lub lodowej. Może okazać się obowiązkowe w przypadku złych warunków pogodowych	Opony z kolcami są zabronione
WŁOCHY 	Brak ogólnych nakazów wyposażenia w opony zimowe. Wyjątki są oznaczone znakami. Od 15 października do 15 kwietnia nakaz używania M+S opon w rejonie Aosta-Tal	Obowiązek wyposażenia w łańcuchy śniegowe. Używanie w odpowiednio oznaczonych miejscach	Regionalne przepisy w przypadku nawierzchni pokrytej lodem lub śniegiem. Przepisy zimowe R/U 1580 odwołują się do pojazdów klasy: M1, N1 i O1
WIELKA BRYTANIA 	Brak nakazów wyposażenia w opony zimowe	Łańcuchy można żywać na drogach pokrytych śniegiem lub lodem.	Opony z kolcami są dozwolone jeżeli nawierzchnia drogi nie będzie uszkodzona w innym przypadku wysokie kary

W celu uzyskania dokładnych informacji związanych z przepisami zimowymi dotyczącymi opon zimowych, łańcuchów śniegowych, opon z kolcami lub innymi informacjami przepisów drogowych należy skontaktować się z Urzędami Komunikacyjnymi poszczególnych krajów.

Mimo naszych wielkich starań nie ponosimy żadnej odpowiedzialności prawnej, cywilnej lub innej za prawidłowości lub nieprawidłowości związane z powyższym tekstem.

Źródło Organizacja IRU